158
UNO     80   -  560    -  4  D    .6     LA
Unoboxen / Unoboxes
Unobox Abluftboxen / Unobox Exhaust Units
mit rückwärtsgekrümmten Radiallaufrädern /
with backward curved centrifugal wheels
Typenschlüssel
Type Code
Unobox / Unobox
Baugröße des Gehäuses /
Size of Housing
50 = 500 mm ; 67 = 670 mm
80 = 800 mm ; 102 = 1020 mm
Laufraddurchmesser / Impeller Diameter
560 = 560 mm
Motorpolzahl / Number of poles
4 = 4-polig / 4-pole
Motortyp / Motor Type
E = Einphasenwechselstrom / Single phase AC
D = Drehstrom / Three phase
Motorbaugröße / Motor Size
5 = 106 ; 6 = 137 ; 7 = 165
Paketlänge / Stack Length
159
Unoboxen / Unoboxes
Eigenschaften und Ausführungen
Die flexiblen und kompakten Unoboxen sind zur Förderung
kleiner bis mittlerer Volumenströme konzipiert. Das Gehäuse
besteht aus einem Gehäuserahmen aus Zweikammer Alumini-
umprofilen und Kunststoffecken, sowie aus doppelschaligen,
20 mm starken Paneelen aus verzinktem Stahlblech mit Iso-
lierung aus nicht brennbaren, schall- und wärmedämmenden
Glaswollmatten. Standardmäßig ist die Gehäusewand gegen-
über dem Laufrad offen (gerade Durchströmung). Am Mon-
tageort ist eine Änderung der Luftrichtung jederzeit möglich.
Diese Flexibilität sorgt für höchste Anpassungsmöglichkeiten
an die baulichen Gegebenheiten. Die Aufstellung im Freien ist
mit Zubehör wie Regendach, Ausblashaube, usw. möglich.
Alle Kunststoffteile und Kabel sind UV beständig. Bis Baugrö-
ße 450 werden rückwärtsgekrümmte Laufräder mit Kunst-
stoffschaufeln und Tragscheibe aus Stahlblech verwendet, ab
Baugröße 500 kommen rückwärtsgekrümmte Hochleistungs-
laufräder aus Aluminium zum Einsatz. Der Antrieb erfolgt über
einen im Radiallaufrad eingebauten Außenläufermotor. Die
Antriebsmotoren sind mit aufgebauten Anschlusskasten in
Schutzart IP54 versehen (mit ausgeführtem Kabel auf Anfra-
ge).
Anwendungsbereiche
Rosenberg Unoboxen finden ihre typischen Einsatzgebiete in
der Be- und Entlüftung von Wohnungen, Supermärkten, Toi-
letten, Bädern, Umkleidekabinen und vielem mehr.
Luftleistungskennlinien
Die Kennlinien für diese Typenreihen wurden nach DIN EN
ISO 5801 in Einbauart A (frei saugend und druckseitig ange-
schlossen) aufgenommen und zeigen die saugseitig zur Ver-
fügung stehende Druckerhöhung Δpfa als Funktion des Volu-